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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 16 de mayo de 2025

PROCESO No. MC 012-024-2025 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COS-TO DE LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS, EXTRACTORES
DE AI-RE Y DEMAS EQUIPOS DE REFRIGERACION DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS
DE LA CIUDAD CALI'Y DE MAS UNIDADES DE NEGOCIO”.,

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima

Cuantia MC 012-024-2025, de acuerdo con la siguiente informacién.
OBERAS/MANTENIMIENTO

Diserfios actualizados, revisados y aprobados

Licencias

Permisos Ambientales

Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica)
VIVERES FRESCOS Y SECOS

Fichas técnicas de productos aprobadas v actualizadas

Copian Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica)
COMBUSTIBLES

00 00 D000

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas

Copia Contrato interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica)

OTROS BIENES /SERVICIOS

Fichas técnicas (si aplica)

00

Copia Contrato interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica

(Informacidn tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuant{a 012-024-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE ($10.000.000), Incluido IVA y demas erogaciones a
que haya lugar por la suscripcién del respectivo contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.2225 con fecha
14/01/2025, por valor de DIEZ MILLONESDE PESOS MCTE ($10.000.000), expedido por el Jefe de
Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares.

Apertura: 6 de mayo de 2025.
Cierre: 9 de mayo 2025 Hora: 16:00 pm
Plazo Ejecucion: Hasta el 15 de diciembre de 2025 y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO | SEGMENTQO | FAMILIA | CLASE PRODUCTO NOMBRE

3 72 15 21 72154110 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TORRES DE REFRIGERACION CON
VENTILADOR DE ALETAS

F 72 10 15 72101511 SERVICIO DE INSTALACION O REPARACION DE AIRES ACONDICIONADOS
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LUGAR DE EJECUCION:
El oferente adjudicatario hara la prestacion del servicio de acuerdo al cronograma establecido con el

supervisor del contrato a la firma del mismo, en las instalaciones de la Regional Pacifico, unidades de
negocio ubicadas de acuerdo a la siguiente relacion.

LUGAR ; CIUDAD

CALLE S # 85 - 38 CALI

CARRERA 38 #5 - 16 B/ 14 DE JULIO - CALLE DE LA CHUCHOFON BUENAVENTURA
BASE NAVAL ARC MALAGA BAHIA MALAGA
BARRIO LA CORDIALIDAD AL LADO DE CASA VERDE TUMACO

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comun acuerdo con el adjudicatario(s) del presente
proceso de seleccion, en caso de ser necesaria, podra incluir mas lugares de entrega, siempre y cuando
estas modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

NOTAS GENERALES
Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualquier momento y sin

previo aviso, para la verificacion del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y durante la
ejecucion del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacién de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la regién, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas gue
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio ylo
suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacion del contrato

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econdémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. CLINE V & MLTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson Enrique Cely Torres
C.C 4.117.038.

2. MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS NIT 901.523.858-5 Representada
legalmente por Rubén Dario Mora Vanegas C.C 1.075.256.625.

3. UNITRONICA SAS BIC NIT 805.022.409-3 Representada legalmente por Leidy Gabriela
Escobar Lopez C.C 1.005.874.226.

4. YONNY ALBERTO SEPULVEDA SERNA C.C 14884464,
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VERIFICACION DOCUMENTAL
MULTISERVICIOS CLINE V & MLTDA NIT [ UNITRONIGA SAS
INGENIERIA GLOBAL | 900.224.737-6 BIC NIT 805.022.409-
. ; MIG SAS NIT 901.523.858- | Representada 3 Representada
DOCUMENIOS ENTREGADOS CONIL A OFERTA 5 Representada | legalmente por Wilson | legalmente por Leidy
legalmente por Rubén|Enriqgue Cely Torres | Gabriela Escobar
Dario Mora Vanegas C.C | C.C 4.117.038 Lopez c.Cc
1.075.256.625. 1.005.874.226
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA
PRIVADA APLICA APLICA APLICA
PERSONAS  JURIDICAS  NACIONALES DE
NATURALEZA PUBLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE
ORIGEN EXTRANJERO NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS NATURALES o] CON
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA
APODERADO NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROMESADE SOCIEDAD FUTURA, NO APLICA NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
SUSCRIBIR EL CONTRATO NO APLICA NO APLICA NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado per la
entidad.

CUMPLE, Verificado por la
entidad.

CUMPLE, Verificado por la
entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGCION.

CUMPLE, verificado por la
entidad

CUMPLE, verificado por la
entidad

CUMPLE, verificado por la
entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL

CUMPLE, verificado por la
entidad

CUMPLE, verificado por la
entidad

CUMPLE, verificado por la
entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA -
SRNMC

CUMPLE, verificado por la

CUMPLE, verificado por la

CUMPLE, verificado por la

entidad entidad entidad
CEDULR DB CIUDABANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y
CONFLICTO DE INTERES {Ley 2013 de 2019) NO, CUMPLE NO, CUMPLE CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION NO.CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS
NO, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
{EBst s NO, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES NO, CUMPLE CUMPLE GUNMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE — —
CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN NO.CUMPLE CUMPLE
REGISTRO DE  DEUDORES  ALIMENTARIOS
MOROSOS — REDAM. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA NO PROPUESTA NO PROPUESTA
RESMEN bE EARROBUESTA HABILITADA HABILITADA HABILITADA
JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia 012-024-2025, se presentaron cuatro (4)
oferentes. CLINE V & MLTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson Enrique Cely
Torres C.C 4.117.038, MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS NIT 901.523.858-5

Representada legalmente por Rubén Dario Mora Vanegas C.C 1.075.256.625, UNITRONICA SAS BIC NIT

805.022.409-3 Representada legalmente por Leidy Gabriela Escobar Lopez C.C 100.5874.226 y YONNY
ALBERTO SEPULVEDA SERNA C.C 14884464. Que una vez realizada la revision documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS NIT
901.523.858-5 Representada legalmente por Rubén Dario Mora Vanegas C.C 1.075.256.625, No
Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-024-2025,
siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Los documentos solicitados no fueron subsanados por el oferente.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. No cumple el
documento presentado tiene fecha del 21/02/2025

» e Comareio

é 2 CERTIFIGADS rJE E MATRIEULA BF ESTARL ec MIENTO DE
rcia de
Cal -

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS. No cumple el documento presentado tiene
fecha del 1/03/2025

Certificacién

Bancaria

Soforen:

BANCOLOMBI r aue ML ING. GLOBAL MIG
laary Iiulﬂﬂ{ )mn Nlr mus::u H Tl e rxpradicidn 5 anla corilssitn, Denp.oon el

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de
2019). El documento no fue presentado.

5.2.16 DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (lLey 2013
de 2019)

Si el proceso de seleccién deriva en un contrato de Prestacién de Servicios, el proponente

debe presentar la Declaracién de Bienes vy Rentas, del registro de conflicto de interés Yy Ia

declaraclén de impuesto sobre la renta de conformidad a la Ley 2013 de 2019, la cual puede

ser veriflcada por la entidad en la consulta ciudadana de Funcidn Plblica.

(Informacién tomada de la invitacién publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-024-2025).
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ENCUESTA ANTICORRUPCION. El documento no fue presentado.

5.2.17 ENCUESTA ANTICORRUPCION

Junto con la propuesta, el oferente debera diligenciar el Formulario Encuesta Anticorrupcién
que se anexa con esta Invitacién Publica.

{informacidn tomada de la invitacién publica del Proceso de Contratacidn de Minima Cuantia MC 012-024-2025).

DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O
PROHIBICIONES. El documento presentado no corresponde al solicitado en la invitacion,

(formulario No.8) no fue presentado.

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policfa Naclonal de Colombla informa:

Que sicndo las 13:46:10 horas del 2870472025, d ciudadano identificado con céduta de ciudadanfa No. 1075256625,
Apellidas y Nombres MORA VANEGAS RUBEN DARIO

5.2.8 DECLARACION NO INCURSCO EN INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES ©
PROHIBICIONES

Presentar una declaracion del oferente yva sea persona natural o persona juridica en la cual

esta certifique que ni [a persona juridica nl su representante legal o la persona Natural que

se presente a ofertar, se encuentra incursos en inhabilidades, incompatibilidades o

prohibiciones para contratar con el estado.

Nota: Este requisito se exige en cumplimiento del articulo 122 de la Constitucién Politica;
los articulos 8° vy 9° (modificado por el articulo 6 de Ia Ley 2014 de 2019) de la Ley 80 de
1993, articulos 1°, 2°, 4° y S0 de la Ley 1474 de 2011; paragrafo 1 del articulo 4° de la Ley
1918 de Z018; articulo 5° de la Ley 1778 de 2016; articulo 4° v 51 de la Ley 2195 de 2022
vy demas disposiciones vigentes sobre la materia; ni ser responsable flscalmente en virtud de
lo sefialado en la Ley 610 de 2000 ni disciplinariamente acorde a las conductas tipificadas en
la Ley 1952 de 2019, en especial las registradas en su articulo 54.

{Informacién tomada de la invitacién publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-024-2025).

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN. El documento no fue presentado.
5.2.11 REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES ~ RUB - DIAN
El proponente debe presentar el Registro Unico de Beneficiarios Finales - RUB,

El Registro Unico de Beneficiarios Finales (RUB) es un mecanismo que busca recopilar y
mantener actualizada la informacién de las personas naturales gue son beneficiarios finales
de entidades juridicas y estructuras legales en un pais determinado. Esta iniciativa tiene

como objetive aumentar la transparencia Yy prevenir el lavado de activos, la evasién fiscal y
otros delitos financleros.

{Informacién tomada de la invitacién publica del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 041 2-024-2025).

El segundo oferente no subsano acabalidad los documentos solicitados.

CLINE V & MLTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson Enrique Cely Torres C.C
4.117.038.

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de
2019). El documento presentado tiene fecha del 15/05/2025 posterior al cierre. Anexo
pantallazo de la consulta.
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Tipo de declaracién ) Fecha de publicacidn
Nombres y apellidos completos
Primer nambre Segundo nambre Primer apelido Sequndo apelids

WILSON ENRIQUE CELY TORRES

Se pide por parte de el estruturador juridico evaluar al tercer oferente, el cual debera subsanar segln lo

establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, modificado
por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

UNITRONICA SAS BIC NIT 805.022.409-3 Representada legalmente por Leidy Gabriela Escobar
Lopez C.C 100.5874.226.
Subsano la documentacién

FProcesss SECOR Akl

solicitada. Anexo pantallazo
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CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS NIT
901.523.858-5 Representada legalmente por Rubén Dario Mora Vanegas C.C 1.075.256.625,
NO Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién
Publica 012-024-2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde

con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por, CLINE V & MLTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson
Enrique Cely Torres C.C 4.117.038, NO Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los
requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-024-2025, con fundamento en el cuadro consolidado
de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las
leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por, UNITRONICA SAS BIC NIT 805.022.409-3 Representada legalmente
por Leidy Gabriela Escobar Lopez C.C 100.5874.226, Cumple, se encuentra Habilitada juridicamente
con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-024-2025, con fundamento en el cuadro
consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

‘? YU % k@, COMITE JURIDICO EVALUADOR

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA



